- 1 -

华侨大学文件

华大教〔2019〕87 号

关于公布华侨大学一流课程建设项目

（第一批）评选结果的通知

学校各单位：

根据《关于开展华侨大学一流课程建设申报的通知》（教务

〔2019〕9 号），经任课教师申报，学院审核、推荐，学校组织

专家评审并公示，共评审出华侨大学一流课程建设项目（第一批）

38 项，其中：一流在线课程建设项目（线上“金课”）7 项；一

流线下课程建设项目（线下“金课”）22 项；一流混合式课程建

设项目（混合式“金课”）9 项。现予以公布。以上项目建设周

期为两年，学校将安排专项资金予以支持。

- 2 -

附件：华侨大学一流课程建设项目（第一批）名单

                                  华 侨 大 学

2019 年 5 月 31 日

- 3 -

附件

华侨大学一流课程建设项目（第一批）名单

序号 学院 课程名称 课程负责人 项目类别

1 华文学院 中国现代文学经典作品鉴赏 李晓洁 一流在线课程建设项目

2 新闻与传播学院 微电影创作 郭艳梅 一流在线课程建设项目

3 土木工程学院 工程经济学 祁神军 一流在线课程建设项目

4 化工学院 花艺设计 王奇志 一流在线课程建设项目

5 工商管理学院 人力资源管理 张向前 一流在线课程建设项目

6 美术学院 中国画基础 刘菊亭 一流在线课程建设项目

7 美术学院 书法欣赏与创作 卢  蓉 一流在线课程建设项目

8 经济与金融学院 利息理论 陈鹏军 一流线下课程建设项目

9
马克思主义学院/通识

教育学院
中国传统文化概论 骆文伟 一流线下课程建设项目

10 文学院 现代汉语 朱媞媞 一流线下课程建设项目

11 外国语学院 提高英语读写 1 苏慰凰 一流线下课程建设项目

12 数学科学学院 高等数学 王建飞 一流线下课程建设项目

13 数学科学学院 数学建模 高真圣 一流线下课程建设项目

14 统计学院 统计学导论 张秀武 一流线下课程建设项目

15 机电及自动化学院 机械原理 张  勇 一流线下课程建设项目

16 材料科学与工程学院 无机化学 骆耿耿 一流线下课程建设项目

17 材料科学与工程学院 高分子物理 肖聪明 一流线下课程建设项目

18 土木工程学院 土木工程材料 阚  晋 一流线下课程建设项目

19 土木工程学院 土力学 郭力群 一流线下课程建设项目

- 4 -

20 化工学院 化学反应工程 李宝霞 一流线下课程建设项目

21 化工学院 水污染控制工程 周作明 一流线下课程建设项目

22 建筑学院 建筑设计基础 薛佳薇 一流线下课程建设项目

23 建筑学院
城市设计——澳门城市更新

专题
费迎庆 一流线下课程建设项目

24 工学院 移动通信 庄铭杰 一流线下课程建设项目

25 工商管理学院 会计学原理（全英） 曾繁英 一流线下课程建设项目

26 政治与公共管理学院 管理学原理 王焕芝 一流线下课程建设项目

27 旅游学院
旅游学概论/

休闲与旅游学概论
方旭红 一流线下课程建设项目

28 旅游学院
旅游目的地管理/

旅游目的地规划与管理
黄安民 一流线下课程建设项目

29 音乐舞蹈学院 合唱排练 余幸平 一流线下课程建设项目

30 法学院 侵权责任法 彭春莲 一流混合式课程建设项目

31 马克思主义学院 马克思主义基本原理概论 王  辉 一流混合式课程建设项目

32 外国语学院 提高英语听说 1 曾阳萍 一流混合式课程建设项目

33 机电及自动化学院
机械制造技术基础

（理论与实践）
尤芳怡 一流混合式课程建设项目

34 机电及自动化学院
传统工艺美术品鉴

（福建篇）
王苗辉 一流混合式课程建设项目

35 计算机科学与技术学院  多彩机器人世界 张国亮 一流混合式课程建设项目

36
计算机科学与技术学院

校团委
人工智能创新项目设计

王华珍

叶荔辉
一流混合式课程建设项目

37 土木工程学院 结构力学 周克民 一流混合式课程建设项目

38 化工学院 环境化学 于瑞莲 一流混合式课程建设项目

公开属性：主动公开

华侨大学校长办公室                     2019 年 5 月 31 日印发